
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 100 del 20/06/2016 

 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 523 

 Del 29/07/2016 
 

OGGETTO: Fornitura Service completo di audio-luci per l'evento Pugliesi nel Mondo. 
Affidamento. (CIG ZA71A5D5B8). 

 
Il RESPONSABILE  

Premesso: 
 che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.C. n. 79 del 09/06/2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha concesso all'Associazione Pugliesi nel mondo la fornitura di un service 
completo di audio-luci per la manifestazione conclusiva del Premio Internazionale “Pugliesi nel mondo - 
Edizione 2016”, che si svolgerà in data 25 giugno 2016 presso il Cinema Teatro So.C.R.A.Te. e ha 
stanziato, nel contempo, la somma di € 500,00 IVA c.p.l. compresa, per l’organizzazione della stessa; 

considerato che, per la suddetta manifestazione occorre provvedere alla fornitura di un service 
completo di audio-luci;  

visto che, stante la brevità dei tempi a disposizione e al fine di conseguire l’ottimizzazione della 
manifestazione, si è reso necessario affidare alla Ditta Saturno 2 Service di Marcello Di Pace di Castellana 
Grotte, specializzata nel rispettivo settore e già fornitrice di analoghe prestazioni con ottimi risultati, 
richiedendo alla stessa appositi preventivi-offerta; 

dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale non ha consentito di 
avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi tecnici di consegna non accettabili; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con deliberazione di C.C. n. 172 in data 
30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in particolare, l’art. 7; 

vista la sotto specificata nota presentata per la fornitura del servizio sopradescritto, pervenuta a 
seguito di richiesta avanzata per le vie brevi, stante l’urgenza di provvedere: 

� nota acquisita al protocollo Generale dell'Ente al n. 9207 in data 09/06/2016, pervenuta da 
Saturno 2 Service, con sede in via Foggiali, n. 10 a Castellana Grotte, acquisita per vie brevi a 

fornire un service completo di audio-luci al prezzo di € 409,84 oltre i.v.a. c.p.l. (CIG 
ZA71A5D5B8); 

ritenuto, pertanto, favorevole il prezzo offerto, si affida la fornitura a Saturno 2 Service al costo di € 
500,00, i.v.a. c.p.l. compresa; 
 vista la Deliberazione di C.C. n. 17 del 7 giugno 2016, con la quale si approva il Bilancio di previsione 
del triennio 2016-2018; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, il conferimento 
dell’appalto alla sottoindicata Ditta, per la fornitura del servizio, a fianco indicato, relativo alla 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



manifestazione del Premio Internazionale Pugliesi nel Mondo- Edizione 2016, ai sensi dell’art. 7 del 
”Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 172 in data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge: 
� Saturno 2 Service con sede in via Foggiali, 10, a Castellana Grotte per la fornitura di un Service 

completo di audio-luci al costo di € 500,00 iva c.p.l. compresa; 
2. di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 500,00 iva c.p.l. per la realizzazione di 

quanto sopra descritto; 
3. di dare atto che la sopra citata Azienda: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche; 

• si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla Prefettura – 
Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di tracciabilità Finanziaria; 

• prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto; 

4. di dare atto che la spesa di € 500,00 iva c.p.l., già stanziata con deliberazione di G.C. n. 79 del 
09/06/2016 ed impegnata con medesima determinazione di questo settore, trova imputazione alla 
missione 5 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 756.00) del Bilancio di previsione anno 2016, 
denominato: “Manifestazioni varie spese per supporto logistico”;  

5. di provvedere direttamente alla liquidazione, senz’altra formalità a presentazione di regolare fattura 
elettronica, debitamente vistata dal Responsabile del Settore I, specificando i seguenti dati: Codice 
ufficio: SETT_01, Codice univoco ufficio: 4A2W8K, nome ufficio settore I: Segreteria generale turismo 
spettacolo; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

            Il Redattore 
          Antonia Tauro 

 Il Responsabile del I Settore 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/07/2016 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 793/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1192
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 29/07/2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




